



♦ badania rejestracyjne pojazdów do 3,5 t DMC i pojazdów z instalacją gazową  
♦ regulacja zbieżności i geometria kół

Zapraszamy:  
pon. - pi. w godz. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>  
sobota w godz. 8<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>

Bezpłatna gazeta  
mieszkańców prawej  
strony Wisły.  
Ukazuje się od 1991 r.



# MIESZKANIEC

Nr 6 (870) | ISSN 1231-7993

20.03.2025

www.mieszkaniec.pl | facebook.com/gazetamieszkaniec

## MELDUNEK DLA WIESIA

1 kwietnia to dla nas czas składania meldunku nieodżałowanemu Wiesławowi Nowosielskiemu, założycielowi tej tu gazety (34 lata temu!) i wieloletniemu redaktorowi naczelnemu „Mieszkańca”, że dzieło jego życia co dwa tygodnie wciąż pachnie drukarską farbą i dociera do praskich czytelników. Internet wprawdzie jeńców nie bierze, my też już w nim oczywiście jesteśmy (mieszkaniec.pl), ale szacun dla tradycyjnych szpałt wciąż mamy.

Tak, że Ty sobie Wiesiu spaceruj po niebiańskich łąkach, śpiewaj z aniołami ulubioną pieśń strażaków „Nigdy nie zagaśnie” i uśmiechaj się po swojemu, dobrotliwie, widząc jak kolejne pokolenia zdobywców świata z mozołem odkrywają stare prawdy i myśl, jak myślałeś, że warto było: Ciebie (niby) nie ma, wielu ludzi już nie ma, a dzieło życia Twojego i Twoich najbliższych, w tym i przyjaciół – zostało.

Tomasz Szymański

Fot. wikipedia.org / Cybulinary

## EKO-BÓJ O KOZIĄ GÓRKĘ

CZY „BEZWONNA, BEZGŁOŚNA I PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM” ZBIORNIKA ODPADÓW BĘDZIE SĄSIADOWAŁA Z III LINIĄ METRA, CZY TEŻ NIE – CZAS POKAŻE, A STOŁECZNI URZĘDNIKI ZADECYDUJĄ. MUSZĄ MIEĆ JEDNAK ŚWIADOMOŚĆ JAK BARDZO MIESZKAŃCY I DZIELNICOWI RAJCY PATRZĄ IM NA RĘCE...

CZYTAJ NA STR. 3

## W NUMERZE:

Większe kary dla drogowych bandytów	str. 2
Jeszcze... pięć lat i będzie nowe torowisko?	str. 3
CPN na Markowskiej	str. 6
97. urodziny ZOO	str. 6
Sezon na dwa kółka	str. 8
Miasto budzi się do życia	str. 8
Szczęśliwy finał 15-miesięcznego remontu	str. 9
Koniec podstawówki i co dalej?	str. 9
<b>KRONIKA POLICYJNA</b>	str. 2
<b>KOBIECYM OKIEM</b>	str. 4
<b>CO TAM PANIE NA PRADZE</b>	str. 4
<b>PRAWNIK RADZI</b>	str. 4
<b>Z MIASTA</b>	str. 5
<b>MIESZKANIEC NA LUZIE</b>	str. 10
<b>OGŁOSZENIA DROBNE</b>	str. 11

REKLAMA

REKLAMA



# UŚMIECH NA MIARĘ GWIAZDY

z Top Model Polska

# 99zł

KONSULTACJA IMPLANTOLOGICZNA  
Z DIAGNOSTYKĄ 3D

**FOCUSCLINIC®**

**731 84 07 84**

ul. Niekańska 41 - Saska Kępa

# WIĘKSZE KARY DLA DROGOWYCH BANDYTÓW

W ubiegłym miesiącu policja pokrzyżowała plany organizatorom nielegalnych wyścigów samochodowych, którzy chcieli uczcić jubileusz organizując kolejną niebezpieczną „zabawę w wyścigówkę”.

Wydarzenie nie było zgłoszone odpowiednim organom, zatem było nielegalne. Do akcji zostały użyte drony i helikopter, a radiowozy zablokowały okolicę. Policja patrolowała miasto od Targówka po Nadarzyn. Skontrolowała ponad 800 pojazdów. Zatrzymała 72 dowody rejestracyjne i wystawiła prawie 340 mandatów na kwotę ponad 120 tys. zł.

– Niech się ścigają, ale na jakimś torze. – Jest tylu chętnych, to i potrzeba takich

impres pod ochroną policji. – Niech zrobią zrzutkę, kupią plac, wybudują tor i po kłopotach – czytamy na FB.

Opinia publiczna wydaje się być zgodna co do tego, że kierowca mający za nic prawo, uczestniczący w nielegalnych wyścigach, wielokrotnie łamiący zakaz prowadzenia pojazdów, powinien liczyć się z nieuchronnymi, natychmiastowymi sankcjami, z aresztem włącznie.

Ministerstwo Sprawiedliwości opublikowało wla-



śnie na stronach Rządowego Centrum Legislacji projekt zmiany prawa, który znacznie zwiększy kary dla drogowych bandytów.

Zaplanowane zmiany są efektem ubiegłorocznych zapowiedzi w związku z wieloma, groźnymi, dro-

gowymi zdarzeniami, powodowanymi przez skrajnie bezmyślnych i niebezpiecznych kierowców, wśród których byli także tacy, którzy prowadzili auto pomimo zakazu prowadzenia pojazdów.

TeO

## WYBRANE, ZAPOWIADANE ZMIANY PRZEPISÓW

● Nowelizacja przepisów przewiduje orzekanie dożywotniego, a nie czasowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w przypadku popełnienia przestępstwa, którego skutkiem będzie śmierć lub ciężki uszczerbek na zdrowiu. Dożywotnim zakazem będą objęci także ci kierowcy, którzy naruszyli zakaz prowadzenia pojazdów, uczestniczyli w nielegalnym wyścigu lub byli pod wpływem alkoholu czy środków odurzających. Za kierownicę nie wsiądzie także ta osoba, która ucieknie z miejsca wypadku i przed zbadaniem jej przez służby zażyje środek odurzający lub alkohol.

● W przypadku skazania za przestępstwo związane z naruszeniem zakazu prowadzenia pojazdów, sąd orzeknie świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w wysokości od 10 000 zł do 60 000 zł.

● Sądy będą mogły decydować o przepadku pojazdu kierowców, którzy są objęci zakazem prowadzenia pojazdów. Taka sytuacja do-

tyczy także tych osób, u których stwierdzi się od 0,5 do 1,5 promila alkoholu we krwi.

● Gdy stężenie alkoholu przekracza 1,5 ‰, sąd będzie miał obowiązek orzec konfiskatę pojazdu, chyba że zachodzi wyjątkowy przypadek, uzasadniony szczególnymi okolicznościami.

● Organizowanie, prowadzenie nielegalnych wyścigów samochodowych, poruszanie się autem w takim wyścigu, będzie zagrożone karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Taka samą karę może otrzymać kierowca, który przekroczy dopuszczalną prędkość na autostradzie lub drodze ekspresowej co najmniej o połowę, co najmniej dwukrotnie przekroczy prędkość na innej drodze publicznej, stworzy zagrożenie bezpieczeństwa innej osoby.

● Nowe przepisy obejmą również kierowców, którzy będą kierowcą pojazdem powodując celowy poślizg kół, tzw. drift czy celowo doprowadzą do utraty styczności z nawierzchnią choćby jednego koła samochodu. Taka jazda zostanie uznana za wykroczenie.

# KRONIKA POLICYJNA

## CZUJNOŚĆ KRYMINALNYCH

Policjanci z Rembertowa otrzymali informację o prawdopodobnym oszustwie metodą „na policjanta”, którego ofiarą miał być 82-letni mieszkaniec ich dzielnicy. Współpraca ze stołecznym Wydziałem Kryminalnym oraz profesjonalne działania dzielnicowych funkcjonariuszy doprowadziły do tego, że 16 500 złotych, które 82-latek zdążył już przeleć oszustom, wróciły na jego konto. Przelew dosłownie w ostatniej chwili został zablokowany, tak by pieniądze nie były możliwe do podjęcia przez przestępców. Sprawa ma charakter rozwojowy.

## ODZYSKANA TOYOTA, ZATRZYMANY PODEJRZANY

Policjanci z komendy w Wesolej odnaleźli i zabezpieczyli skradzioną Toyotę CHR. Policjanci z grupy „Kobra” dotarli do mężczyzny, który miał bezpośredni związek z kradzieżą z włamaniem do samochodu. 54-latek został zatrzymany i doprowadzony do Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga-Południe. Usłyszał zarzut pomocy w kradzieży z włamaniem. Przepiękstwo popełniono w warunkach recydywy. Wobec zatrzymanego zastosowano dozór policyjny.

## GRUPA WŁAMYWACZY

Policjanci rozbili grupę mężczyzn dokonujących kradzieży z włamaniem do lokali handlowo-usługowych na terenie Pragi-Północ i w innych częściach Warszawy. Sprawcy włamywali się do sklepów i kradli głównie artykuły tytoniowe i alkohol. Straty, jakie poniosły osoby prowadzące działalność wyniosły ponad 100 tys. złotych. Cztery zatrzymani mężczyźni zostali tymczasowo aresztowani. Grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności.

## TRUŃ RODZINĘ I SĄSIADÓW

Właściciel prywatnej posesji na Białołęce używał samodzielnie skonstruowanego „pieca” zasilanego biomasą w postaci pelletu do ogrzewania pomieszczeń. Użytkowanie „pieca” prowadziło do zanieczyszczenia powietrza pyłami zawieszonymi PM 2,5 i PM 10. Wobec właściciela nieruchomości zostały zastosowane sankcje karne w myśl obowiązującego prawa. Funkcjonariusze Oddziału Ochrony Środowiska poinformowali właściciela, że jego posesja trafiła na listę wizyt kontrolnych.

Źródło: Policja, Straż Miejska

REKLAMA

REKLAMA

## KTO MOŻE OTRZYMAĆ BEZPŁATNY APARAT SŁUCHOWY?



Drodzy pacjenci!

Jako protetycy słuchu codziennie spotykamy w naszej pracy osoby mierzące się z problemami jakie niesie ze sobą niedosłuch. Niejednokrotnie postępujące pogłębianie się ubytku słuchu i coraz większe trudności ze zrozumieniem mowy prowadzą do stopniowego wycofywania się z życia społecznego dotkniętych nim osób oraz do ogólnego spadku jakości ich życia.

Cechami dobrych i nowoczesnych aparatów słuchowych są: mnogość przetwarzanych przez nie częstotliwości oraz wysokie zaawansowanie systemów wspomagających rozumienie mowy i redukujących nieprzyjemny hałas. Zakup takich urządzeń jest inwestycją dla zdrowia i poprawy jakości życia.

W naszych gabinetach pomagamy w uzyskaniu dofinansowania do zakupu aparatów słuchowych z kilku instytucji:

### NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA (WZROST dofinansowań od 01.01.23 r.)

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla dzieci i dorosłych:

● Dla dzieci i młodzieży do 26 r. ż. – 3000 zł do jednego aparatu, co daje 6000 zł na zakup dwóch urządzeń. Dodatkowo przyznawane są środki na zakup wkładek – 60 zł dla każdego ucha. Dofinansowanie przysługuje raz na 3 lata dla niedosłuchu powyżej 30 dB.

● Dla osób dorosłych powyżej 26 r. ż. – 1050 zł do jednego aparatu, co daje 2100 zł na zakup

dwa urządzeń. Środki na zakup wkładek przyznawane są w kwocie 50 zł dla każdego ucha. Dofinansowanie przysługuje raz na 5 lat dla niedosłuchu powyżej 40 dB.

Warto zauważyć, że powyższa kwota 1050 zł stanowi 70% limitu dofinansowania wynoszącego 1500 zł do aparatu.

To maksymalne, 100%-owe dofinansowanie obowiązuje wyłącznie w przypadku osób uprzywilejowanych: inwalidów wojennych, osób represjonowanych, cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, weteranów, żołnierzy lub pracowników wojska poszkodowanych poza granicami państwa. Na podstawie posiadanych legitymacji osoby te mogą uzyskać 100% limitu dofinansowania, czyli po 1500 zł do każdego protezowanego ucha oraz po 50 zł do obu wkładek usznych.

### PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla dzieci i dorosłych, którym przysługuje dofinansowanie Narodowego Funduszu Zdrowia – dzieciom raz na 3 lata, natomiast dorosłym raz na 5 lat.

Aby starać się o dofinansowanie z PFRON niezbędne jest posiadanie orzeczenia niepełnosprawności co najmniej w stopniu lekkim. Orzeczenie takie niejednokrotnie można uzyskać już z tytułu posiadanego niedosłuchu i/lub innych chorób towarzyszących.

W ramach środków PFRON można uzyskać dofinansowanie na zakup aparatów słuchowych w kwocie 2925 zł do jednego urządzenia, co daje nam kwotę 5850 zł dla dwóch protez.

Kryterium dochodowe jakie należy spełnić to nieprzekroczenie kwoty 4901,23 zł dla osoby samotnej oraz 3770,18 zł dla wspólne-

go gospodarstwa domowego. O dofinansowanie z PCPR ubiegamy się jednocześnie z dofinansowaniem z NFZ. Więc kwoty dofinansowań się sumują.

### URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Instytucja dofinansowuje zakup aparatów słuchowych dla kombatantów oraz niektórych osób będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, osób deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, o których mowa w ustawie z dnia 31 maja 1996 roku o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, żołnierzy zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudniani w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, o których mowa w ustawie z dnia 2 września 1994 roku o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych, o których mowa w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych.

Kryterium dochodowe dla osoby samotnej to kwota nieprzekraczająca 5164,78 zł, natomiast dla osoby żyjącej we wspólnym gospodarstwie domowym to 3918,11 zł. Kwoty dofinansowań różnią się w zależności od wysokości dochodów danej osoby.

Szczegółowe informacje dostępne na stronie: [www.kombatanci.gov.pl](http://www.kombatanci.gov.pl)

## STREFA SŁUCHU APARATY SŁUCHOWE

[www.strefasluchu.pl](http://www.strefasluchu.pl)

### Diagnostyka

- niedosłuch
- szумы uszne

### Rozwiązania

- lepsze słyszenie
- i rozumienie mowy

### Sprawdź przed zakupem

- możliwość przetestowania w domu

### NOWOŚCI

- ładowarka do aparatu słuchowego zamiast baterii
- aplikacje na smartfon – zdalne sterowanie aparatem słuchowym

## ZADZWOŃ I UMÓW WIZYTĘ DOMOWĄ – TEL. 602 668 037

al. Solidarności 53  
03-402 Warszawa  
(wejście od ulicy Jagiellońskiej)  
tel. 22 404 64 64,  
tel. kom. 505 383 187  
pn.–czw. 9.00–17.00,  
wt.–śr. 8.00–18.00,  
pt. 8.00–14.00  
sob. 9.00–13.00

al. Jana Pawła II 32  
00-141 Warszawa  
(róg Elektoralnej, niedaleko Hali Mirowskiej)  
tel. 22 400 11 66  
pn.–pt. 9.00–17.00,  
sob. 9.00–13.00

ul. Poborzańska 37  
03-368 Warszawa  
(róg Rembielińskiej i Poborzańskiej obok galerii Renova)  
tel. 22 831 10 31,  
tel. kom. 602 668 037  
pn.–pt. 9.00–17.00,

ul. Kawcza 58  
04-154 Warszawa  
(za CH Szembeka)  
tel. kom. 507 707 057  
pn.–wt 9.00–17.00,  
śr.–pt. 8.00–16.00

ul. Puławska 66/70  
02-603 Warszawa  
(sklep medyczny Medina)  
tel. kom. 512 656 816  
pn.–pt. 9.00–17.00

## ZMIANY W DOFINANSOWANIACH DO APARATÓW SŁUCHOWYCH NA ROK 2025

# EKO-BÓJ O KOZIĄ GÓRKĘ

**Kilka tygodni temu mieszkańców i radnych Pragi-Południe zelektryzowała wiadomość o możliwości powstania składowiska odpadów (w tym niebezpiecznych) na terenie przy ul. Kozia Górka.**

– (...) członkowie rady osiedla Grochów Północny odkryli, że firma Fugo powiązana z firmą Lekaro wystąpiła o decyzję środowiskową, aby móc utworzyć w tym miejscu składowisko odpadów – poinformowała Dorota Spyrka, radna Osiedla Grochów Centrum.

Rada Osiedla Grochów Północny złożyła w tej kwestii pismo do Urzędu Dzielnicy Praga-Południe. Sprawy popiera także Rada Osiedla Kawęczyn-Wygoda i Rada Osiedla Grochów Centrum. Zaniepokojeni są również mieszkańcy Rembertowa, dzielnicy która graniczy z ww. terenem.

Pod koniec lutego w mediach pojawiła się informacja, że na Koziej Górze, w pobliżu torów kolejowych od strony ul. Zabranieckiej nie jest planowane składowisko, a Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a firma Fugo zapewnia, że inwestycja nie stanowiłaby zagrożenia dla

mieszkańców, nie byłaby także źródłem hałasów ani brzydkich zapachów.

– My jako urząd dzielnicy jesteśmy w kontakcie z Biurem Ochrony Środowiska (...) Nie wiadomo czy będzie zgoda, czy nie, na tego typu inwestycje. Cały proces będzie jawny, do którego mieszkańcy będą mogli zgłaszać uwagi – powiedział mediom Michał Szweycer z UD Praga-Południe.

11 marca br., problematyczną kwestię omawiano na sesji Rady Dzielnicy Praga-Południe.

– W czasie dzisiejszej sesji Rady Dzielnicy niemal wszyscy radni skrytykowali pomysł magazynowania odpadów przy ul. Kozia Górka. Przyjęliśmy jednomyślnie stanowisko krytyczne (...) – dodała Dorota Spyrka na swoim profilu FB.

Do sprawy odniósł się także Adam Jankowski, radny z Grochowa, Przechódka i Witolina. – Czy przy ul. Kozia Górka (za torami)

będzie składowisko odpadów? Niekoniecznie.

– Biuro Ochrony Środowiska uznało, że niezbędne jest przygotowanie raportu oddziaływania na środowisko (...) Do raportu będzie musiał odnieść się SANEPID i Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. (...) Ewentualne pozytywne 1) decyzja środowiskowa, 2) następnie decyzja o warunkach zabudowy, 3) i w końcu pozwolenie na budowę będzie oznaczało, że opady nie będą tam składowane, ale będą stamtąd przekazywane dalej. Czyli to nie będzie składowisko, ani żadna instalacja do przetwarzania odpadów – dodał.

Jest jeszcze jedna ważna kwestia. Przy Koziej Górze planowana jest stacja techniczno-postojowa trzeciej linii Metra, co jest widoczne na wizualizacjach M3.

Do ewentualnego sąsiedztwa metra z wysypiskiem odniosła się rzeczniczka prasowa Metra, dyrektor Anna Bartoń: – (...) Obecnie trwają zaawansowane prace projektowe i etap uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji.

Lokalizacja STP Kozia Górka ujęta została w strategicznych dokumentach m.st. Warszawy, w tym w obowiązującym nadal Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy, uchwalonym przez Radę m.st. Warszawy w dniu 10.10.2006 r. (...)

**Metro Warszawskie pełniące rolę Inwestora zastępczego w sprawach związanych z rozbudową metra w Warszawie nie posiada informacji, co do ewentualnej zmiany lokalizacji ani ograniczania zakresu projektowanej Stacji Techniczno-Postojowej Kozia Górka.**

Co więcej, jeżeli zgodnie z informacją (...) nałożony został obowiązek opracowania Raportu OOŚ dla magazynu odpadów (przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko), inwestor zobowiązany będzie do uwzględnienia w swoim Raporcie informacji o odzia-



Fot. Wikimedia.org/Oguliany

liwaniu skumulowanym (w tym z uwzględnieniem M3 i STP Kozia Górka dla których toczy się postępowanie środowiskowe).

Czy „bezwonna, bezgłówna i przyjazna mieszkańcom” zbiornica odpadów

będzie sąsiadowała z III Linią Metra, czy też nie – czas pokaże, a stołeczni urzędnicy zadecydują. Muszą mieć jednak świadomość jak bardzo mieszkańcy i dzielnicy patrzą im na ręce... GM



Fot. Metro Warszawskie

III linia Metra wraz ze Stacją Techniczno-Postojową Kozia Górka - wstępna koncepcja

## JESZCZE... PIĘĆ LAT I BĘDZIE NOWE TOROWISKO?

**Pod koniec lutego br. Tramwaje Warszawskie podpisały umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę trasy w al. Waszyngtona. Do tej pory przeprowadzono kilka punktowych prac naprawczych w miejscach, w których arteria była najbardziej zniszczona.**

Pierwszy etap prac będzie polegać na przeanalizowaniu kilku wariantów przebudowy, po to by z innymi jednostkami miejskimi wybrać wariant optymalny. Warianty różnią się między sobą układem torów. Prace mają być skoordynowane m.in. z przebudową linii średnicowej przez PKP PLK, a także z budową nowej linii metra. Rozwiązania mają także umożliwić realizację trasy tramwajowej na Gocław, którą obiecano mieszkańcom wiele lat temu.

Do roku 2028 mają zakończyć się prace projektowe. – Do tego czasu otrzymamy od wykonawcy nie tylko pełną dokumentację, ale też wszelkie niezbędne uzgodnienia, decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, zgody wodnoprawne oraz ostateczne pozwolenie na budowę – poinformowały Tramwaje Warszawskie.

Nietypowy układ torowiska w al. Waszyngtona powstał w latach 40. XX w. Po kompleksowej modernizacji ulica będzie dostosowana do

aktualnie obowiązujących norm i przepisów budowlanych. Priorytetem remontu jest pozostawienie istniejących szpalerów drzew po obu stronach ulicy. Tylko czy to jedyny priorytet? Co o sprawie sądzą Warszawiacy?

Mieszkańcy mają swoje obawy związane z remontem, co widać we wpisach w mediach społecznościowych. – Stanowcze NIE dla zwężenia al. Waszyngtona! – Priorytetem powinno być na równi z zielenią utrzymanie po 2 pasów ruchu w każdą stronę.

Także niektórzy radni „uczulają” na możliwość zwężenia arterii. – Konkrety są potrzebne. Nie ma zgody na żadne zwężenia, projekt musi być racjonalny. Prawa strona dusi się w korkach, powstają nowe inwestycje mieszkaniowe, a miejsca na ulicach nie przybywa – uważa Katarzyna Bernadetta Olszewska, radna z Pragi Południe.

Nową trasą tramwajową pojedziemy nie wcześniej niż w roku 2030, o ile w odpowiednim czasie zostaną zabezpieczone odpowiednie środki finansowe i wszystkie zainteresowane instytucje ustalą wspólny harmonogram prac. AK



Fot. Tramwaje Warszawskie

REKLAMA

REKLAMA



# REKRUTACJA

## DO SŁUŻBY TRWA



GARNIZON STOŁECZNY POLICJI - POMAGAMY I CHRONIMY

**DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH. TY TEŻ MOŻESZ!**







REKRUTACJA-KSP.POLICJA.GOV.PL

## KOBIECYM OKIEM

### NAJ, NAJ

Jeśli wyobraźmy sobie ludzkie życie jak chodnik, ciągnący się od narodzin aż do samego końca, to zwykle staramy się iść mniej więcej środkiem, unikając zbliżania się do krawężnika i do ściany budynków. Nie lubimy skrajnie trudnych sytuacji, a eksplozje radości też nie zawsze nam służą. Przypominam sobie choćby paru milionerów totolotkowych, którym na wieść o wygranej wysiadło serce...

A skrajności towarzyszą nam nieustannie! Weźmy choćby zimy sprzed wieków, gdy mrozy były tak srogie, że Bałtyk zamarał grubą taflą lodu. Tak grubą, że można było

saniami zaprzężonymi w konie przeprawić się przez Bałtyk do Skandynawii! Po drodze budowano karczmy (tak!) i zajazdy gdzie mogli odpocząć podróżni, a i konie znajdowały wytchnienie.

W Warszawie nigdy nie było tak mroźnie, a przynajmniej nikt tego nie odnotował. Pamiętamy zimę tysiąclecia jak ją nazwano, wielkie śniegi i mrozy sezonu 1978/1979. A jednak najzimniejszym miesiącem w stolicy w ciągu ostatnich 34 lat był styczeń 87 roku, gdzie średnia temperatura wyniosła – 12,3 stopnie Celsjusza, co w porównaniu ze średnią z poprzednich lat szokuje: to było – 1, 9°C.

Nie da się ukryć, że grudzień 2024 był wyjątkowo ciepły,

cieplejszy od 10 stopni od przeciętnych (dane IMGW). Warto przy tym wiedzieć, że temperaturę w Warszawie mierzono i zapisywano od XVII wieku.

Niezapomniana była też zima 1969/1970 ponieważ wtedy odnotowano najniższą temperaturę w grudniu w historii pomiarów: – 24,8 stopnia. To nic w porównaniu z mazowieckimi Siedlcami, gdzie w 1941 roku styczeń przyniósł minus 41 stopni Celsjusza!

Niepodważalny rekord opadów Warszawa przeżyła w sierpniu 2024 roku, ponieważ spadło wtedy dwukrotnie więcej wody, niż kiedykolwiek odnotowano.

Jednak nie tylko zimą człowiek żyje.

Najcieplejszy warszawski dzień mieli nasi pradziadkowie 17 lipca 1904 roku kiedy to odnotowano w cieniu 37,1 stopnia, choć 9 sierpnia ubiegłego roku byliśmy blisko pobicia tego rekordu, ponieważ w Warszawie było 37 stopni!

Wiosnę już trochę widać, u mnie na balkonie obficie zakwitło miniaturowe drzewko moreli (owocowało w zeszłym roku). A jak pachnie!

Dlatego nieustannie jak zawsze zachęcam do zachowania dobrej równowagi w życiu, ale zwłaszcza do pomysłowego zazielenienia balkonów. Tu się może udać wszystko, od maciejki przez malwy, nasturcje, czy pnącą różę, którą ja mam już od czterech lat. I kwitnie! **Żu**

## CO TAM PANIE NA PRADZE...

### ORŁY, SOKOŁY, HEROSY

– Witam z rana!...

Eustachy Mordziak, kupiec bielizniany z bazaru na pl. Szembeka w ten oryginalny sposób przywołał pana Kazimierza Główkę, który i tak zresztą zmierzał w jego stronę.

– Witam, panie Eustachy. Co słycać? Pewnie dobrze?

– A dlaczegoż to?

– Choćby dlatego, że słońeczko wyżej i wiosna coraz bliżej.

– Z pana, panie Kaziu to wieczny optymistą.

– Bo ja się panie Eustachy w życiu już namartwiłem. Martwiłem się o plony, gdy „każdy kłós był na wagę złota”, martwiłem się o „pokój na świecie”, gdy słuszną polityka krajów socjalistycznych napotykała na ataki „imperialistów z Bonn”, martwiłem się o powodzenie „planu sze-

ścioletniego”, o sukces „manewru gospodarczego” i o rozum dla 10 milionów moich rodaków, mających za głupków tych nielicznych, którzy ich potem w jedną noc czapkami przykryli, o wszystko się martwiłem. To teraz cieszę się z tego co mam. Słonko, wiosna idzie – żyć nie umierać.

– I ja się ze wszystkiego cieszę, tylko regularnie każdej wiosny ręce mi się trzęsą.

– Z powodu?

– Bo jak co roku muszą się rozliczać się z urzędem skarbowym.

– Na to nie ma mocnych, panie Eustachy. Znacznie przyjemniej jest liczyć pieniądze, gdy one garną się do człowieka. Jak mówiła moja babcia, liczenie pieniędzy jest najlepszym zajęciem dla rąk. Usuwa ból stawów, przywraca normalne ciśnienie, łagodzi ból głowy i zębów, poprawia wzrok, wygląd zewnętrzny i warunki mieszkaniowe nawet.

– Mądra kobieta. Ale pieniądze wyzwala

ją różne emocje. Ludzie tracą głowę dla pieniędzy nie rzadziej niż dla kobiety.

– Kobieta to jednak co innego. Tu w grę może wejść uczucie. Obok wyrachowania rzecz jasna. Miłość bowiem często najlepiej rozkwita w otoczeniu pieniędzy.

– Ale wtedy człowiek tworzy sobie jakąś legendę i z czasem jest przekonany, że jest obiektem pożądania, a nie wyrachowania. Że jest kochankiem, a nie bankiem.

– A propos kochankiem, taki dowcip mi się przypominał:

Przychodzi gość do seksuologa: – Panie doktorze, strasznie kiepsko u mnie z tymi sprawami, a mam dopiero 60 lat. Mój sąsiad ma ponad 80 i mówi, że może się kochać z żoną dwa razy dziennie.

Doktor:

– Proszę otworzyć usta i powiedzieć AAAA.

– AAAA...

– Struny głosowe w porządku. Może pan mówić to samo.

## § PRAWNIK RADZI



**Czytelnicy pytają – adwokat Wojciech Lipka odpowiada**

**Został mi przysłany mandat zaoczny. Oplaciłem go po upływie terminu. Obecnie otrzymałem w tej sprawie wezwanie na rozprawę do sądu. Czy to postępowanie powinno się toczyć, czy mogę złożyć wniosek o umorzenie, przesyłając dowód zapłaty mandatu?**

Zgodnie z treścią art. 98 § 5 Ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (dalej: k.p.s.w.) mandat zaoczny staje się prawomocny z chwilą uiszczenia uprawnionemu organowi grzywny we wskazanym terminie. Zatem uiszczenie mandatu po terminie nie powoduje jego prawomocności, a tym samym przeszkody procesowej określonej w art. 5 § 1 pkt 8 k.p.s.w., uniemożliwiającej wszczęcie procesu, lub nakazującej umorzenie wszczętego już postępowania.

**Mój syn został skazany na karę pozbawienia wolności. Jak szybko może spodziewać się wezwania do odbycia kary? Czy zostanie o tym wcześniej poinformowany, tak żeby miał czas pozatapiać swoje sprawy?**

Postępowanie wykonawcze wszczynają się bezzwłocznie, gdy orzeczenie stało się wykonalne – art. 9 § 1 Ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (dalej: k.k.w.). W obecnym stanie prawnym (obowiązującym od 2023 r.) skazanego na karę pozbawienia wolności sąd poleca zatrzymać i doprowadzić do aresztu śledczego. Jedynie w uzasadnionym wypadku, na wniosek skazanego, sąd może wezwać go do stawienia się w wyznaczonym terminie w areszcie śledczym (art. 79 k.k.w.). Tak więc, jeżeli syn nie składał stosownego wniosku, to nie otrzyma wezwania do stawienia się w areszcie śledczym, tylko zostanie zatrzymany i doprowadzony bez uprzedniego poinformowania o terminie tych czynności.

**Czy jako obwiniony o wykroczenie mogę starać się o obrońcę z urzędu?**

Obwinionemu, który nie ma obrońcy, może zostać wyznaczony obrońca z urzędu, jeżeli będą łącznie spełnione dwa warunki: (i) będzie tego wymagać dobro wymiaru sprawiedliwości oraz (ii) obwiniony w sposób należyty wykaże, że nie jest w stanie ponieść kosztów obrony bez poważnego uszczerbku dla niezbędnego utrzymania siebie i rodziny (art. 22 k.p.s.w.). Przy czym za poważny uszczerbek uznaje się taki, który w istotny sposób utrudniłby mu niezbędne utrzymanie. Obrońcę z urzędu wyznacza prezes lub referendarz sądowy sądu właściwego do rozpoznania sprawy. Na zarządzenie prezesa o odmowie wyznaczenia obrońcy przysługuje zażalenie do sądu właściwego do rozpoznania sprawy (art. 23 k.p.s.w.).

**Adwokat Wojciech Lipka specjalizuje się w sprawach rodzinnych, spadkowych, odszkodowawczych, dotyczących nieruchomości oraz roszczeniach z „umów frankowych”.**

**Listy i maile można kierować na adres redakcji.**

REKLAMA

**NARZYNKI GWINTOWNIKI**

**Metal-Market**  
HURT DETAL  
**NARZĘDZIA, art. METALOWE**  
ul. Mińska 38  
tel. 22 813 99 55  
www.metal-market.pl

własny parking

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

**TAPICER**  
\* USŁUGI  
\* Narożniki wg wymiarów klienta  
\* Materiały obiciowe  
Warszawa, ul. Krypska 52/54  
przy GROCHOWSKIEJ 179  
(pawilon pogotowia weterynaryjnego)  
Zakład przeniesiony z ul. Znanieckiego 8  
Tel. 22 612-53-88  
691-75-50-50

**HURTOWNIA OPTYCZNA OPTA SUN**  
Warszawa, ul. Majdańska 7  
Tel. 22 612 00 03  
**OKULARY TYLKO 99 ZŁ**  
Oprawa + soczewki + robocizna  
(sph. od -4.0 do +4.0 dpr.)

**NFZ**  
Narodowy Fundusz Zdrowia  
Refundacja recept na okulary  
**BADANIE WZROKU**  
PRZEZ SPECJALISTĘ – OPTOMETRYSTĘ  
**TYLKO 89 zł**  
Rejestracja u optometrysty  
☎ 534 044 333  
Pracujemy pon.-pt. 9-19  
sobota od 9 do 13

**WWW.MEBLESOSNOWE.EU**

**REALIZUJEMY INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIA**

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY  
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA  
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE

Warszawa-Wawer  
ul. Płowiecka 25  
(róg Świeckiej)  
tel./fax 22 815 35 98  
meble@meblesosnowe.eu

**Meble z drewna**  
meblesosnowe.eu

REKLAMA

**LECZENIE KRĘGOSŁUPA**

**Poradnia Rehabilitacyjna**  
ul. Garwolińska 7 lok. 79, Warszawa  
tel. 22 610 06 73, kom. 602 375 462  
www.rwakulszowa.waw.pl

**Warszawska Spółdzielnia Handlowa**

**Autoryzowany serwis urządzeń ogrodniczych**

BRIGGS & STRATTON  
**NAC**  
NEW AMERICAN CONCEPT

kosiarki, wertykulatory, podkaszarki, glebogryzarki i inne

Dom Handlowy FALA  
Włocławicza  
Filmowa  
Bystrzycka  
Ochocza  
Patriotów  
Patriotów

**Patriotów 71/73**  
Autoryzowany Serwis  
Warszawa Falenica ul. Patriotów 71/73 tel.: 507 058 508

# Z MIASTA



## NIŻSZE STAWKI ZA ODPADY UTRZYMANE



Fot. ZUM

Mieszkańcy Warszawy nadal będą płacić mniej za gospodarowanie odpadami. Rada m.st. Warszawy zdecydowała o przedłużeniu obowiązywania obniżonych opłat za odpady od mieszkańców stolicy. Niższe stawki mają obowiązywać do 31 marca 2026 r.

Wysokość opłat niezmienne będzie zależna od rodzaju zabudowy:

- opłata od gospodarstwa domowego w zabudowie jednorodzinnej wynosi 91 zł;
- opłata od gospodarstwa domowego w zabudowie wielokomunalnej wynosi 60 zł.

Mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej, którzy kompostują bioodpady w przydomowym kompostowniku, cały czas mogą liczyć na 9 zł ulgi w opłatach. Natomiast dla osób, które – wbrew wymogowi prawnemu – nie będą segregować odpadów lub będą to robić nieprawidłowo, opłaty za wywóz odpadów są dwukrotnie wyższe. Mieszkańcy nie będą musieli składać nowych deklaracji dotyczących wysokości opłaty.

## DODATKOWE PIENIĄDZE NA INWESTYCJE KULTURALNE

Ponad 217 mln zł Miasto przeznaczy dodatkowo na inwestycje w miejskich instytucjach kultury. Pieniądze przeznaczone będą m.in. na modernizację zabytkowych obiektów i budowę sali koncertowej Sinfonii Varsovii czy remont Teatru Współczesnego.

Najwięcej środków na modernizację zabytkowych obiektów i budowę sali koncertowej przy ul. Grochowskiej otrzymała Sinfonia Varsovia (ponad 210 mln zł). Wsparcie finansowe otrzymał także Teatr Współczesny. Ponad 800 tys. zł trafi do stołecznych instytucji kultury na realizację mniejszych zadań inwestycyjnych. Wśród nich znajdują się m.in. Teatr Nowy, Teatr Drama-



Fot. UM / Biuro Prudor

tyczny, Teatr Lalka, Teatr Komedia, Teatr Rampa na Targówku i Teatr Kwadrat.

## MILIONY NA GRUNTY POD TRASĘ TRAMWAJOWĄ NA GOĆLAW

108 mln zł na nabycie gruntów pod budowę trasy tramwajowej na Goćław



Fot. UM

oraz kolejne 100 mln zł na modernizację infrastruktury tramwajowej – tyle dodatkowych środków Miasto przeznaczy na transport szynowy.

Na Goćławiu, oprócz samego torowiska powstanie m.in. sześć zespołów przystankowych, most tramwajowo-pieszorowerowy i trzy kładki pieszorowerowe nad Kanalem Wystawowym. Posadzonych zostanie ponad 300 drzew i liczna zieleń niska.

Harmonogram zakłada na 2027 r. uzyskanie decyzji umożliwiających rozpoczęcie i realizację robót budowlanych. Po zakończeniu prac (ok. 2030 r.) przejazd tramwajem całej trasy – do stacji metra Centrum – zajmie około 20 minut.

## NIŻSZE CZYNISZE DLA KSIĘGARZY I ANTYKWARIUSZY



Fot. UM

Warszawa bierze pod szczególną opiekę kameralne księgarnie i antykwariaty. Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta poszerza się grupa podmiotów, które mogą ubiegać się o wynajęcie miejskiego lokalu użytkowego na preferencyjnych warunkach.

W Warszawie tylko 40 księgarń i antykwariatów działa w lokalach należących do miasta. Są to najczęściej małe, niezależne i kameralne placówki, które nie są w stanie konkurować z potężnymi sieciami. Dlatego władze miasta dały możliwości tej grupie przedsiębiorców ubiegania się o najem lokalu użytkowego na preferencyjnych warunkach. Jego zasady, wysokość czynszu i okres najmu będą ustalały zarządy poszczególnych dzielnic

## EKODOTACJE DLA MIESZKAŃCÓW WARSZAWY

Do 31 marca br. trwa nabór wniosków w ramach ekodotacji dla mieszkańek i mieszkańców Warszawy. Z budżetu Miasta można otrzymać dotacje na modernizację kotłowni, montaż odnawialnych źródeł energii (OZE), usuwanie azbestu, likwidację szamb, tzw. małą retencję i rozbetonowanie.

Szczegóły na stronie:

[eko.um.warszawa.pl/dotacje-i-doradztwo-energetyczne](http://eko.um.warszawa.pl/dotacje-i-doradztwo-energetyczne)

REKLAMA

## EDUKACJA I BEZPIECZEŃSTWO SENIORÓW

M.st. Warszawa zachęca seniorów do edukacji cyfrowej i prowadzi kampanie, które mają zwiększyć świadomość potencjalnych niebezpieczeństw.

Stołeczne Centrum Bezpieczeństwa stale prowadzi różnego rodzaju kampanie informacyjno-edukacyjne mające na celu przeciwdziałanie oszustwom dokonywanym metodą „na wnuczka” oraz „na policjanta”.

Miasto przygotowało także Warszawski Elementarz Cyfrowy, czyli kompleksowy podręcznik dla seniorów. Publikacja dostępna jest na stronie [wsparcie.um.warszawa.pl/-/warszawski-elementarz-cyfrowy](http://wsparcie.um.warszawa.pl/-/warszawski-elementarz-cyfrowy) i składa się z dwóch części: wprowadzenia do obsługi komputerów oraz podstaw korzystania z internetu. Niebawem ruszy kolejna edycja kursów smartfonowych i komputerowych na różnych poziomach zaawansowania. Dodatkową inicjatywą



Fot. UM

wspierającą cyfrową edukację starszych mieszkańców Warszawy są Punkty Cyfrowego Wsparcia Seniorów – miejsca, w których Doradcy Cyfrowi pomagają osobom powyżej 60. roku życia w nauce obsługi komputera, tabletu, smartfona i aparatu fotograficznego. OM, AK, UM

REKLAMA

**30 LAT Niskich Cen Codziennie Biedronka**

# KRAJNA ŚWIEŻOŚCI

OFERTA OD 20.03 DO 22.03

**MOJA Biedronka**

**1+1 GRATIS**

**5.49** zł/kg

cena za 1 opak. przy zakupie 2 opak. cena z kartą Moja Biedronka lub aplikacją

**Mięso mielone z łopatki wieprzowej Kraina Mięsa, 500g**

10,98 zł/kg

Cena przed obniżką: 10,99 zł/opak., 50% mniej  
Cena regularna: 10,99 zł/opak. (21,98 zł/kg), 50% taniej  
Limit dzienny 6 opak. na kartę Moja Biedronka.

PRODUKT POLSKI

**60% TANIEJ**

**1.99** zł/szt.

Cena przed obniżką: 4,99 zł/szt., 60% mniej  
Cena regularna: 4,99 zł/szt., 60% taniej

**1+1 GRATIS**

**1.50** zł/pęczek

cena za 1 pęczek przy zakupie 2 pęczek

**Rzodkiewka, pęczek**

Cena przed obniżką: 2,99 zł/pęczek, 50% mniej  
Cena regularna: 2,99 zł/pęczek, 50% taniej

Prezentowane ceny regularne oraz najniższe ceny z 30 dni przed obniżką/cena przed obniżką/najniższa cena od wprowadzenia towaru to ceny ogólnopolskie tj. ceny ustalane i aktualne dla całej sieci handlowej. Podane wartości obniżki są wartościami maksymalnymi i mogą się różnić w zależności od cen obowiązujących w danym sklepie. Standardowe warunki akcji promocyjnych dostępne na tablicy ogłoszeń w sklepie oraz na [www.biedronka.pl](http://www.biedronka.pl). Produkty dostępne do wyczerpania zapasów.

## CPN NA MARKOWSKIEJ

Spacerując po warszawskiej Pradze można poznać zarówno jej dawną historię, jak również odkryć miejsca związane ze współczesnością. Są również takie, które istnieją od lat, jednak zmieniają swój status czy charakter.

Prażanie z pewnością kojarzą stację benzynową zlokalizowaną przy ul. Markowskiej 15a. W 2018 r. PKN Orlen przywrócił w tym miejscu stację pod szyldem CPN. Wcześniej funkcjonowała tu stacja Bliska. Logotyp kojarzony przez mieszkańców z okresem PRL-u pojawił się na pylonach i budynku stacji. Obecnie stacja CPN na Markowskiej jest jedyną stacją pod znanym szyldem

CPN w Polsce, choć mylona z firmą Produkty Naftowe CPN.

Gdy stacji na Markowskiej przywracano szyld CPN, reaktywację marki tłumaczono możliwością obcowania z dziedzictwem związanym z historią rodzimym motoryzacji. Nie jest to jednak jedyny powód. Nie jest nim też moda na PRL. Nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że powodem była możliwość utraty praw

do znaku towarowego jakim jest logo CPN.

Według informacji Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, „unijny prawodawca wychodzi z założenia, że właściciel znaku towarowego powinien go używać, gdyż w przeciwnym razie inni uczestnicy obrotu powinni mieć prawo do posługiwania się takim znakiem, a sam właściciel może zostać pozbawiony ochrony”. Zatem nieużywany znak CPN mógł stać się ogólnodostępny.

Pierwsze logo Centrali Produktów Naftowych zostało zaprojektowane przez Kazimierza Pirożyńskiego. Natomiast znany z PRL-u znak CPN, ikona polskiego designu, został zaprojektowany w 1967 r. przez artystę plastyka Ry-

szarda Bojara, który stworzył system identyfikacji wizualnej CPN wraz z Jerzym Słowikowskim i Stefanem Solikiem.

Nowy symbol został stworzony z liter C, P i N. Logo miało być funkcjonalne, nowoczesne i posiadać taki kolor, który będzie widoczny na tle zieleni i szarych budynków. Wybrano kolor pomarańczowy, który określany był mianem „meksykańskiej czerwieni”, choć w praktyce, w zależności od miasta, barwa przybierała odcień zarówno żółci jak i brązu. Znak do dzisiaj jest bardzo pozytywnie oceniany i na tyle intensywnie zapadł w pamięć mieszkańców, że wielu właścicieli samochodów nadal jedzie zatankować na CPN-ie...

## 97. URODZINY ZOO

11 marca 1928 roku Miejski Ogród Zoologiczny w Warszawie otworzył swoje bramy dla zwiedzających. Od niemal wieku jest domem dla wielu gatunków zwierząt i ważnym miejscem edukacji, ochrony przyrody oraz badań naukowych.

Historia Warszawskiego Ogrodu Zoologicznego jest nierozdzielnie związana z dziejami stolicy – w czasie II wojny światowej dyrektor Jan Zabiński i jego żona Antonina ukrywali w ZOO osoby uciekające z warszawskiego getta, ratując im życie. Do dziś miłość Warszawiaków i miłośników zwierząt do tego miejsca pozostała niezmienna.

W 2018 roku, w 90. rocznicę otwarcia, ZOO zainaugurowało Dzień Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów, który dzięki współpracy polskich ogrodów zoologicznych przerosł się w Tydzień Misji Ogrodów Zoologicznych i Akwariów. Przypomina tym samym o ważnej roli ogrodów zoologicznych, jaką jest ratowanie ginących gatunków zwierząt.

Najstarszym budynkiem w Warszawskim ZOO jest odrestaurowana Chata pod Strzechą, który aktualnie



Fot. FB / Warszawskie ZOO

jest siedzibą Fundacji Panda. Znajduje się tam sklep, z którego dochód przeznaczony jest dla podopiecznych warszawskiego ZOO. Budynek powstał w 1928 roku, gdy ZOO zajmowało 28 hektarów (dzisiaj to ok. 40 hektarów).

Źródło: Warszawskie ZOO

W pierwszym roku działalności Warszawskie ZOO odwiedziło 583 117 osób, co pokazuje, jak ogromnym zainteresowaniem od samego początku cieszył się Ogród. Jednym z największych sukcesów w historii Warszawskiego ZOO, było przyjęcie na świat Tuzinki – jedynego słońca, który urodził się w naszym kraju w 1937 roku.



Luty 2025 r.



Kwiecień 2019 r.

Fot. gazeta Mieszkaniec

Fot. Wikimedia.org / CPN

OM

Fot. Wikimedia.org / Andrzej Gwoźdak

REKLAMA

REKLAMA

## OGŁOSZENIE

Zarząd SM „Ostrobramska” na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych z dn. 15.12.2000 r.

z póź. zm. i statutu Spółdzielni, oraz Regulaminu przeprowadzania przetargów ogłasza **w dniu 08.04.2025 r.**

pisemny przetarg na ustanowienie prawa odrębnej własności wraz z własnością części gruntu dla lokalu składającego się z : 3-ch pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju, piętro II , pow. użyt. 61,00 m<sup>2</sup> , położonego w Warszawie **ul. Ostrobramska 80 m 201**

**Cena wywoławcza 570.045,00 zł.**

**Oferty sporządzone na piśmie po dokonaniu wpłaty wadium w wysokości 1.000,00 zł na konto Spółdzielni, należy składać w zamkniętych kopertach, w terminie do dnia 07.04.2025 r. do godz. 18:00.**

**Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia naboru bez podawania przyczyn.**

**Szczegółowe informacje na temat przetargu określa Regulamin przetargów oraz można je uzyskać**

**pod nr tel. (22) 612-56-66 wew. 5, (22) 613-89-01 wew. 5 lub pod adresem email: info@smo.waw.pl oraz na stronie: www.smo.waw.pl**

ZARZĄD  
SM „OSTROBRAMSKA”

## DNI Praskie TEATRU



W PROGRAMIE

23 marca 2025 r. godz. 18.00  
"Matulka" wg "Romeo i Julii" Szekspira | Teatr XL

28 marca 2025 r. godz. 19.00  
"Seminarium diabła" | Teatr Oratorium

29 marca 2025 r. godz. 18.00  
"Nie jestem rośliną. Strumień świadomości" | Teatr 21

30 marca 2025 r. godz. 18.00  
"Nie jestem rośliną. Strumień świadomości" | Teatr 21

30 marca godz. r. 14.00  
"Żywioty Mazowsza - piosenka jest dobra na wszystko" | Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury

WSTĘP WOLNY

węściówki dostępne na facebook.com/UrządDzielnicyPragaPólnoc



# 50 LAT **rampa** TEATR NA TARGÓWKU

Rampa zawsze była blisko gwiazd, teraz... jest jeszcze bliżej! Świętujemy 50-lecie działalności Teatru. Z tej okazji przygotowujemy dla Was aż dwie mocne i hipnotyzujące premiery na Dużej Scenie. W maju zapraszamy na „Witkację. Wodewil na krawędzi” w reżyserii i z aktorskim udziałem Cezi Studniaka, z takimi arystami jak Marcin Januszkiewicz i Natalia Sikora. Bilety są już dostępne – kupujcie, póki gorące! Jesienią też podniesiemy Wam ciśnienie. Zwieńczeniem jubileuszu Rampy będzie „Zły. Warszawska Jazz Opera”, adaptacja kultowej powieści Tyrmanda. A między premierami? Przeróżne koncerty, spektakle, spotkania z twórcami, atrakcje i... niespodzianki. Zapowiada się ciekawie? Wpadajcie, świętujmy razem!

## PREMIERA 23 MAJA 2025



## REPERTUAR

### SCENA DUŻA

**WITKACJA. WODEWIL NA KRAWĘDZI** PREMIERA

WIRUJĄCY SEKS. POLSKIE LOVE STORY

BALLADYNA. KRYMINALNE ZAGADKI STOLICY

40-LATEK

DEPESE

POKOLENIE Y

### SCENA KAMERALNA

DON'T GIVE UP

KALINA®

**COŚ-COŚ, CZYLI STRZELEC W RAMPIE** PREMIERA

### SPEKTAKLE FAMILIJNE:

TAJEMNICZY OGRÓD

MAŁY SYRENEK

DZIEŃ DZIECKA

KTO Z WAS CHCIAŁBY ROZWESELIĆ PECHOWEGO NOSOROŻCA?

ZAPOWIĘDZ

**ZŁY. WARSZAWSKA JAZZ OPERA**

PREMIERA 26 WRZEŚNIA 2025

### SZCZEGÓŁOWY REPERTUAR NA:

**teatr-rampa.pl**

Teatr Rampa na Targówku, ul. Kołowa 20, Warszawa,  
Biuro Obsługi Widzów i Kasa tel.: (22) 679 89 76, +48 573 801 004  
Sprzedaż biletów online: bilety.teatr-rampa.pl, ebilet.pl, kicket.com

„Witkacja. Wodewil na krawędzi” to muzyczna wyprawa do fantazmatycznej krainy jednego z najbardziej intrygujących artystów XX wieku. To także hołd dla niezwykłych kobiet i epoki, która szukała w sztuce lekarstwa na lęki końca świata.

Do stworzenia „Witkacji” zaprosiliśmy wyjątkowy zespół artystów reprezentujących eksperymentujący i autorski teatr muzyczny balansujący na krawędzi tego, co znane i tego, co wciąż jest możliwe do odkrycia.

### TWÓRCY

Scenariusz, teksty piosenek **Karolina Felberg-Pawłowska, Roman Pawłowski-Felberg**; Reżyseria **Cezi Studniak**

Muzyka, aranżacje **Grzegorz Rdzak**; Choreografia **Alisa Makarenko**; Scenografia **Michał Hrisulidis**;

Kostiumy **Barbara Sikorska-Bouffal**

### WYSTĘPUJĄ

**Kamila Boruta-Marszałek, Agata Łabno, Dominika Łakomska, Anna Mierzwa, Marcin Januszkiewicz, Robert Tondera** oraz gościnnie **Alisa Makarenko, Irena Melcer, Natalia Sikora, Masza Wągrocka, Helena Sujecka, Cezi Studniak**

## SEZON NA DWA KÓŁKA

Sezon na rower można uznać za otwarty. W ostatnim czasie pogoda na tyle dopisała, że stołeczni miłośnicy dwóch kółek wyruszyli w plener, a do wyboru mają sieć rowerową liczącą 814 km.



Fot. UM / E.Lach

Pierwszego marca rozpoczął się kolejny sezon warszawskiego roweru publicznego Veturilo. System powiększył się o nowe stacje i nowe rowery. Warszawa cały czas rozbudowuje infrastrukturę rowerową poprzez budowę nowych i przedłużanie istniejących ścieżek. Realizowane są również projekty z budżetu obywatelskiego, w tym wprowadzenie kontraruchu rowerowego na uliczkach Pragi-Północ (Floriańska, Korsaka, Tarchomińska, Grodzieńska, Bródnowska, Konopacka, Kowelska, Mała, Zaokopowa, Cyryla i Metodego).

W planach jest m.in. przetarg na: budowę drogi dla rowerów przy ul. Okrzei; wykonanie pochylni pieszo-rowerowej na Przyczółku Grochowski, drogi rowe-

rowej na ul. Białoleckiej, remont nawierzchni i oznakowanie al. Wedla jako ciągu pieszo-rowerowy.

W kolejnych latach planowane są drogi dla rowerów w Wawrze (Patriotów, Lucerny, Korkowa-Rekrucka, Mrówcza) czy most pieszo-rowerowy w ciągu ulicy Międzynarodowej na Pradze-Południe).

Nowa czy wyremontowana infrastruktura to istotny element komfortowej jazdy. Ważne jest jednak to, by rowerzysta również sam zadbał o swoje bezpieczeństwo. Jak to zrobić? Po pierwsze warto znać przepisy ruchu drogowego, pamiętać o tym, że w ciągu pieszo-rowerowym to pieszy ma pierwszeństwo i nie jeździć pod prąd (chyba, że rowerzysta porusza się

kontrapasem). Bezpieczna jazda to gwarancja dobrej zabawy, a chodniki to nie tor wyścigowy. Należy również pamiętać o obowiązkowym wyposażeniu roweru w białe światło z przodu i czerwone z tyłu. Kask i kamizelka nie są obowiązkowe, jednak mogą ustrzec przed niebezpieczeństwem, a nawet uratować życie. Warto wyposażyć rower w dzwonek i sprawdzić czy mamy sprawne hamulce. O ile dla miłośników dwóch kółek, którzy często poruszają się rowerami, są to sprawy oczywiste, to dla osób rzadko korzystających z rowerów już nie.

Pamiętajmy także by uczyć małe dzieci dobrych nawyków. Dzieci do 10 roku życia traktowane są jak piesi i mogą wraz z opiekunem poruszać się rowerem po chodniku. Warto nauczyć dziecko schodzenia przed przejściem przez pasy z roweru (tam gdzie nie ma ścieżki rowerowej) i razem z nim przejść prowadząc rower. **MaG**

Przed nami „Rowerowy Maj 2025” – coroczna akcja promująca aktywność ruchową wśród dzieci i młodzieży. To doskonała okazja by dzieci w drodze do szkoły mogły nauczyć się samodzielności, ale i odpowiedzialności. Szczegóły akcji na stronie [rowerowymaj.eu/warszawa-2025](http://rowerowymaj.eu/warszawa-2025)

## MIASTO BUDZI SIĘ DO ŻYCIA

Wiosna wkroczyła do Warszawy z przytupem. Choć nie ominą nas jeszcze przymrozki, na ulicach widać już spory ruch. Mieszkańcy wsiedli na rowery, inni cieszą się rozkwitającą przyrodą, a najambitniejsi biorą się za porządki.

Już niedługo rozpocznie się sadzenie wiosennych kwiatów, wymiana piasku w piaskownicach, pielęgnacja krzewów, drzew i zaczniemy relaksować się w parkach lub nad Wisłą. Znowu będziemy uczestniczyć w targach śniadaniowych i różnego rodzaju plenerowych imprezach.

W dzielnicach będzie kontynuowana realizacja projektów z budżetu obywatelskiego. Pojawiają się nowe remonty – wtedy zaczniemy narzekać, że ciasno, że przeszkadza, że po co. Ważne, żeby prace były prowadzone z sensem i docelowo ułatwiały życie mieszkańcom, czy cieszyły oko.

Chwilowo musimy oswoić się z myślą, że jedyną stałą cechą naszego miasta są zmiany. Ale taka jest Warszawa. Zmienna. Ciągłe się rozwija. Denerwuje ciągłym wierceniem dziur pod ziemią, ale łączy perspektywą, że jak już Metro te tunele wywierci, komunikacja będzie bardziej komfortowa i szybsza. Straszny brudnymi dworcami, ale planuje ich remonty. Fascynuje swoją historią, architekturą i otwarciem na nowości. Jest funkcjonalna, społeczno-rozrywkowa i symboliczna.

## CO O STOLICY MYŚLĄ MIESZKAŃCY?

Pokazują to wyniki Barometru Warszawskiego. 87% mieszkańców jest zadowolona z życia w Warszawie, a 88% z życia w dzielnicy. Według ostatniego badania najbardziej zadowoleni są mieszkańcy Pragi-Południe, ale trzeba przyznać, że ten ranking zmienia się jak w kalejdoskopie.

Za co mieszkańcy najbardziej cenią swoje miasto? Za komunikację miejską, bezpieczeństwo i ofertę kulturalną. Na końcu listy znajdziemy dostępność miejsc parkingowych czy edukację przedszkolną i szkolną. Dobrze oceniane są inwestycje w transport publiczny, zwiększanie terenów zieleni (nasadzenia drzew i krzewów, budowa parków), najgorzej oceniane jest ogranie

nie transportu samochodowego. Bezpieczeństwo jest wysoko punktowane, nie zmienia to



Fot. gazeta Mieszkaniec

jednak faktu, że wiosna, a wraz z nią początek sezonu rowerowego, powrót rolkarzy, osób jeżdżących na hulajnogach, to sezon niebezpiecznej drogowej brawury. Niestety niektóre osoby nie przyswajają pewnych zasad i zachowują się tak, jakby na drodze były same. Ciepła pogoda sprzyja eksplorowaniu otoczenia, ale róbmy to z głową.

Choć narzekamy na brak estetyki niektórych miejsc, zły stan chodników, występowanie barier architektonicznych dla osób z niepełnosprawnościami, brak ławek, śmietników, trzeba przyznać, że Warszawa się zmienia. Niestety nie da się wszystkiego zrobić od razu.

Oktawia Michałowska



Fot. ZDM via UM

REKLAMA



**przystanek  
targówek**



# OSTATNIE MIESZKANIA!

## Kuflewska 6



**lokale mieszkalne**  
od 28,86 m<sup>2</sup> do 90,39 m<sup>2</sup>



**5 minut od stacji**  
II linii metra!



**parking**  
podziemny



**komórki**  
lokatorskie



**785 440 440**



**mieszkania@rsmpraga.pl**

**www.rsmpraga.pl**



## SZCZĘŚLIWY FINAŁ 15-MIESIĘCZNEGO REMONTU

W szpitalu Bródnowskim ponownie otwarto oddział kardiologiczny. Podczas 15 miesięcy remontu, który trwał bez czasowego zawieszenia pracy, na oddziale wymieniono dosłownie wszystko – od podstawowych instalacji po sprzęt i aparaturę medyczną.

Choroby sercowo-naczyniowe to jedna z najczęstszych przyczyn hospitalizacji. Mazowiecki Szpital Bródnowski potwierdza te statystyki.

Rocznie oddział kardiologiczny tej placówki pomaga blisko 1500 pacjentom w sytuacji zagrożenia życia. W ciągu ostatniego roku leczyło się tam łącznie ponad 3200 osób, a z poradni kardiologicznej skorzystało 12 tysięcy pacjentów.

Aby zapewnić pacjentom jeszcze lepszą opiekę medyczną oddział został wyposażony w najnowsze urządzenia diagnostyczne

i lecznicze. Zmodernizowano również pomieszczenia i pracownie. Obecnie na oddziale kardiologii znajdują się głównie 2-osobowe sale oraz jedna przeznaczona dla 4 pacjentów. Są też: 3 izolatki, 2 gabinety diagnostyczno-zabiegowe, sala dla osób potrzebujących specjalnego nadzoru, pracownia echokardiografii, pracownia wysiłkowa z EKG oraz profesjonalny punkt pielęgniarski z pokojem przygotowawczym. Zmodernizowany dzięki 33 milionowemu wsparciu z samorządu Mazowsza oddział to również nowoczesne roz-

wiązania architektoniczne, takie jak systemy zasilania awaryjnego, nowoczesne systemy wentylacji i klimatyzacji, a także rozwiązania zapewniające bezpieczne odprowadzanie ścieków i higieniczną dystrybucję wody.

Zmodernizowana placówka zostanie wyposażona w system telemetrii, dzięki któremu będzie możliwe monitorowanie parametrów pacjentów. Rozwiązanie to umożliwi wygodną obserwację i szybką reakcję w przypadku pogorszenia się m.in. rytmu serca, ciśnienia krwi czy saturacji. System pozwoli na szybkie i dokładne ocenienie stanu pacjentów, co wpłynie na skuteczność i tempo leczenia.

Szpital dzięki środkom z samorządu Mazowsza zakupił również echokardiograf, system mobilny ECMO (umożliwia on mechaniczne wspomaganie krążenia i oddychania u pacjentów w najcięższym stanie), przenośny aparat echo wraz z sondą przełykową, przenośne aparaty USG oraz system do badań elektrofizjologicznych.

BaN

## KONIEC PODSTAWÓWKI I CO DALEJ?

Na to pytanie odpowiedzi szukają uczniowie kończący szkołę podstawową i ich rodzice. Tylko nieliczne dzieci już od młodych lat mają sprecyzowane plany zawodowe. Większość jeszcze nie wie czym chciałby się w życiu zajmować.

Z pomocą przychodzi warszawski ratusz i jego strona www pt. „Marzec miesiącem zawodowców”. Osmoklasiści wraz z rodzicami mogą tam poznać ofertę różnych szkół branżowych oraz techników.

Na kandydatów czekają 53 zawody, których mogą nauczyć się w 5-letnich technikach, a także 15 zawodów, które można zdobyć w 3-letnich branżowych szkołach I stopnia. Do interesujących propozycji należą dwa nowe zawody – technik elektromobilności i pracownik obsługi hotelowej. Ciekawe są też zawody: technik realizacji nagłośnień, fotografii i multimedii czy urządzeń systemów energetyki odnawialnej.

Na stronie [edukacja.um.warszawa.pl/marzec-miesiacem-zawodowcow](http://edukacja.um.warszawa.pl/marzec-miesiacem-zawodowcow) znajduje się zakładka „Wybierz zawód dla siebie”. Znajdziemy tu także informator „Wybierz szkołę dla siebie”. To obszerne

kompendium, w którym są informacje odnośnie terminów rekrutacji, informacje doradcy zawodowego, opisy poszczególnych zawodów, objaśnienia odnośnie miejsc pracy, adresy szkół w poszczególnych dzielnicach. Na końcu informatora zamieszczono również adresy internatów oraz burs. Publikacja zawiera także ofertę warszawskich liceów.

– *Młodym warszawiakom w wyborze odpowiedniej szkoły ponadpodstawowej może także pomóc Klimatyczna Mapa Szkół. Dzięki niej osmoklasiści sprawdzą ofertę szkół oraz poznają działania społeczności szkolnej, które tworzą "klimat" szkoły, m.in. aktywność społeczną, współpracę z organizacjami, wyposażenie i dostępność placówki oraz wiele innych przydatnych informacji* – czytamy na stronie Miasta.

Które informacje mogą być ważne? Np. te doty-



częce posiłków (gdzie oferowane są wegańskie czy wegetariańskie), strefy ciszy, możliwości wolontariatu, międzynarodowej wymiany uczniów, ułatwień dla osób z niepełnosprawnościami czy bezpieczeństwa.

Szkoły ponadpodstawowe organizują dla kandydatów tzw. dni otwarte, stacjonarnie oraz online. Warto zapoznać się z ofertą szkół w trakcie tych spotkań. Terminy znajdują się na stronie [edukacja.um.warszawa.pl/dni-otwarte](http://edukacja.um.warszawa.pl/dni-otwarte)

Alina Krosnowska

Fot. Mikolaj Michalecki / Urząd Warszawski Województwa Mazowieckiego



REKLAMA

UD-VIII-WAB.6740.93.2024.EKO

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 572),

## Prezydent m. st. Warszawy zawiadamia

iż, po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta m. st. Warszawy, reprezentowanego przez Burmistrza Dzielnicy Rembertów, z dnia 21 października 2024 r., uzupełnionego w dniu 02.01.2025 r. i 29.01.2025 r., została wydana decyzja nr 17/PB/2025 z dnia 04.03.2025 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej ulicy Admiralskiej, na odcinku od działki ew.nr 503 do działki ew. nr 2/46 z obrębu 3-21-28, w dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy”, na terenie działek ewidencyjnych (w nawiasach podano numery działek po podziale, w tym tłustym drukiem działki przeznaczone pod inwestycję): 279 (279/1, 279/2), 2/46 (2/195, 2/196) i 658 (658/1 i 658/2) w Warszawie w Dzielnicy Rembertów.

Decyzja zatwierdza podział nieruchomości na potrzeby przedmiotowej inwestycji.

Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej został nadany rygor natychmiastowej wykonalności, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Przy wydaniu nieruchomości mają zastosowanie przepisy art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1496 ze zm.).

Z dniem, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna, prawo własności nieruchomości wydzielonych liniami rozgraniczającymi teren inwestycji przechodzi z mocy prawa na własność Miasta Stołecznego Warszawa na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych za odszkodowaniem ustalonym w odrębnej decyzji przez Prezydenta m. st. Warszawy.

Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych - decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej doręcza się wnioskodawcy oraz zawiadamia się o jej wydaniu pozostałe strony w drodze obwieszczeń, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej a także w prasie lokalnej. Ponadto wysłała się zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotychczasowemu właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu na adres na adres wskazany w katastrze nieruchomości.

Obwieszczenie o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie zamieszczone na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (ETO), tablicy ogłoszeń w Urzędzie Dzielnicy Rembertów, w prasie lokalnej (Stołeczna Gazeta Wyborcza) i na stronie internetowej Urzędu m.st. Warszawy (BIP).

Od decyzji służy stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję w terminie 14-dni od dnia doręczenia decyzji. Zgodnie z art. 49 k.p.a., zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej.

Decyzja wraz z załącznikami znajduje się do wglądu w Wydziale Budownictwa dla Dzielnicy Rembertów, Al. Gen. A. Chruściela „Montera” 28, pokój 602, od poniedziałku do piątku w godz. 900-1500.

Odwołania od decyzji należy składać bezpośrednio, w Wydziale Obsługi Mieszkańców w Dzielnicy Rembertów, lub za pośrednictwem poczty – Wydział Budownictwa dla Dzielnicy Rembertów, Urząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, al. gen. A. Chruściela „Montera” 28, 04-401 Warszawa.

UD-VIII-WAB.6740.94.2023.BMA/IMA

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.),

## Prezydent m. st. Warszawy zawiadamia

że po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta m. st. Warszawy, reprezentowanego przez p.o. Z-cy Dyrektora do ds. Przygotowania Inwestycji Liniowych Stołecznego Zarządu Rozbudowy Miasta, złożonego w dniu 24 października 2023 r. została wydana decyzja Nr 18/PB/2025 z dnia 04.03.2025 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi gminnej – ulicy Pociskowej na odc. od ul. Ilskiego do rejonu działki nr ew. 4/4 z obrębu 3-00-51 wraz z przebudową innych dróg publicznych oraz przebudowa infrastruktury technicznej” w Dzielnicy Rembertów m. st. Warszawy:

– na terenie działek ewidencyjnych objętych projektowanym podziałem (w nawiasach numery działek po podziale, w tym tłustym drukiem działki przeznaczone pod inwestycję): 4/8(4/12, 4/13), 4/9, 4/11 (4/14, 4/17, 4/15, 4/16, 4/18), 5/5(5/6, 5/7), 6(6/1, 6/2), 13/3(13/7, 13/8), 13/4(13/9, 13/10), 13/6 (13/11, 13/12) z obrębu 3-00-51,

– na terenie działek ewidencyjnych objętych projektowanym podziałem (w nawiasach numery działek po podziale, w tym tłustym drukiem działki przeznaczone pod inwestycję): 196/3, 196/9(196/11, 196/15, 196/12, 196/16), 196/4(196/13, 196/14) z obrębu 3-00-47.

Decyzja zatwierdza podział nieruchomości na potrzeby przedmiotowej inwestycji.

Decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej został nadany rygor natychmiastowej wykonalności, zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Z dniem, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna, prawo własności nieruchomości wydzielonych liniami rozgraniczającymi teren inwestycji przechodzi z mocy prawa na własność Miasta Stołecznego Warszawa na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych za odszkodowaniem ustalonym w odrębnej decyzji przez Prezydenta m. st. Warszawy. Decyzja wraz z załącznikami znajduje się do wglądu w Wydziale Budownictwa dla Dzielnicy Rembertów, Al. Gen. A. Chruściela 28, pokój 611, od poniedziałku do piątku w godz. 8-16.

Zgodnie z art. 11 f ust. 3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych - decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej doręcza się wnioskodawcy oraz zawiadamia się o jej wydaniu pozostałe strony w drodze obwieszczeń w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi oraz w prasie lokalnej. Obwieszczenie o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie zamieszczone na tablicy informacyjnej, stronie internetowej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy oraz w prasie lokalnej.

Od decyzji służy stronom odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu, który wydał decyzję w terminie 14-dni od dnia doręczenia decyzji. Zgodnie z art. 49 k.p.a., doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia ukazania się obwieszczenia.

Odwołania od decyzji należy składać bezpośrednio, w Wydziale Obsługi Mieszkańców w Dzielnicy Rembertów, lub za pośrednictwem poczty – Wydział Budownictwa dla Dzielnicy Rembertów, Urząd Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, al. gen. A. Chruściela „Montera” 28, 04-401 Warszawa.

REKLAMA

## ŚMIESZKANIEC

Ona: – Tomek, nie życzę sobie takich scen zazdrości, jak wczoraj w klubie o Jacka.  
On: Spoko, Jacek tu więcej nie przyjdzie. Właśnie wystąpię mu taką kartkę walentynkową: „Wczoraj w klubie nie mogłem oderwać od Ciebie oczu, a serce waliło mi jak młotem. Wiem, że poczułeś do mnie to samo, mój piękny, a nasze oczy spotkały się na moment. Zdobyłem Twój adres, więc wysłałem Ci tę słodką kartkę. Do zobaczenia w klubie, będę czekał co wieczór i śnił co noc! Całuję, Czarek”

On: Tak patrzę, jak od pół godziny się malujesz. Ależ to trwa!

Ona: Bo to nie jest proste: najpierw zmywam buzię płynem, potem tonik, krem nawilżający, na to podkład, róż, puder, później...  
On: O rany! Po co ci to wszystko?  
Ona: Głuptasku! Żeby mieć naturalną cerę, oczywiście!

Wesoły Romek

## RADY CIOTKI AGATY

**Wełnę możemy prać chemicznie lub w domu, jak kto woli. Jeśli wybieramy drugą opcję – to trzeba skrupulatnie przeczytać zalecenia producenta.**

W domu zwykle wełnę pierzemy ręcznie. Wełna nie znosi kilku rzeczy: namaczania, wody cieplejszej niż temperatura naszego ciała (a przeważnie powinna być wyraźnie chłodna), gwałtownych zmian temperatury wody podczas prania, a następnie płukania.

Używamy specjalnych, opracowanych dla wełn środków piorących, które zwykle zawierają lanolinę, pomagającą dbać o kondycję włókna z wełny, gładkość i elastyczność włókien. Jeśli nie mamy ich pod ręką, zamiast detergentów, które mogą wełnie zaszkodzić powodując kurczenie tkaniny, weźmy płatki mydlane.

Pierzemy delikatnie wyciskając i ugniatając, nigdy – trąc! Wypłukaną, odciskamy ostrożnie z wody, na przykład zawijając wilgotny produkt w wielki, frotowy ręcznik i rolując całość.

Suszenie – zawsze w stanie rozłożonym, rozpostartym na równej powierzchni na podkładzie np. z ręcznika, nigdy na kaloryferze czy na słońcu.

## WARTO WIEDZIEĆ

**Wełna, jak wiadomo, najlepsza jest na chłody.** Mamy do wyboru mnóstwo rodzajów, niektóre są ogólnodostępne; inne bajecznie drogie. Wełny owcze to najczęściej merynos, szewiot i szetland; kozie – moher i kaszmir; wełna pozyskiwana z lam to alpaka (niegdyś na prestiżowe mundury i okrycia dla panów), a z królików – angora; wielbłądom zawdzięczamy tzw. kamel. Ciekawostką w tym gronie jest wikunia, pozyskiwana z andyjskich, wielbłądowatych wigoni: cena wełny waha się od 399 do 600 dolarów za kilogram, podczas gdy cena kaszmiru wynosi ok. 80 dolarów za kg. Wśród wełn owczych warto wymienić także Tweed Harris, wełnę produkowaną ze specjalnych wyspiarskich owiec szkockich, odznaczającą się nieco dłuższym włosem, ponoć niezniszczalną.

Czy wiecie, że bardzo długi, dwumetrowy, szeroki szal z czystego kaszmiru najwyższej jakości waży nawet mniej, niż 20 deko?! Obecnie wełny rzadko występują w czystej postaci, zwykle się je uszlachetnia rozmaitymi dodatkami naturalnymi (bawełna) i sztucznymi. Najdroższe są mieszanek z lnami i jedwabiami, zwłaszcza te ostatnie są niezwykle piękne.

Ciekawska

## ZAJRZYJMY DO KUCHNI

**KUCHNIA BABUNI – TO LUBIMY ZIMA, KTÓRA, CHOĆ ODCHODZI, JEDNAK NADAL DAJE SIĘ WE ZNAKI!**



**▲ Pyszny smalec:** na głębokiej patelni lub w garnku, najlepiej stalowym; nieśpiesznie, na niewielkim ogniu.

Zmielony chudy boczek wędzony (bez skóry) i boczek surowy w proporcjach dowolnych (ja najbardziej lubię boczki naprawdę chude 1:1) wkładamy do naczynia i powoli smażymy, aż mięso zmieni kolor i wytopi się tłuszcz. Wtedy dodajemy jedną lub dwie kawałki jabłek, wszystko przedtem rozdrabniam w robocie kuchennym, bo lubię natrafiać na ich smakowite kawałeczki.

Całość dokładnie mieszając podsmażamy dalej. Po około 10-15 minutach wykładamy odrobinę na talerzyk a gdy ostygnie, próbujemy i już wiadomo, ile dodać soli czy pieprzu. Przyprawiamy, mieszamy, znów próbujemy, a gdy jest takie jak być powinno, wysypujemy garść (tak) majeranki, mieszamy, wyłączamy gaz i bez pośpiechu nakładamy do kamionkowych lub porcelanowych naczyń. Ze szklanymi trzeba uważać, by nie pękały od gorąca. No i już! Chlebek i pyszna degustacja!

**▲ Naleśniki prawdziwe z serem:** ciasto przygotuj z kefiru, 1-2 jajek, 2-3 łyżek oliwy i mąki. Wszystko zmiksuj, odstaw na

2-3 godziny pod przykrywką. Nie zapomnij o odrobinie soli! Następnie znowu wymieszaj i smaź na patelni posmarowanej cieniutko oliwą, ale tylko na początku, zanim się rozgrzeje. Na farsz weź chudy ser: na jedno opakowanie daj 1/4 szklanki wody gazowanej lub np. mirindy (da lekko pomarańczowy zapach), jedno surowe żółtko (białko można wykorzystać do ciasta naleśnikowego) i 1-2 łyżeczki (nie łyżki) cukru. Dokładnie rozgnieć i wymieszaj widelcem.

Można dodać namoczone rodzynki lub krojone, osączone brzoskwinie z puszek. Na każdy usmażony naleśnik nakładaj porcję sera i roluj go albo składaj „w chusteczkę”. Ale to nie koniec. Gdy naleśniki są gotowe, na patelni połóż kilka wiórków masła, ułóż naleśniki jedną warstwą (dla tego lepsze jest rolowanie), a na każdym z nich jeszcze jeden maślany wiórek i przykryte, na malutkim gazie, podgrzewaj 5-7 minut, a potem odwróć je na drugą stronę i podsmaż nadal, by spód i wierzch były chrupkie. Co za smak!

Pyszna Józia

Zapraszamy do przesyłania swoich przepisów redakcja@mieszkaniec.pl

## HOROSKOP

<b>Baran</b> 21.03-21.04	W ciągu najbliższych tygodni spróbuj rozsądnie dzielić swój czas na rzeczy najważniejsze i mniej ważne. Maksymalnie staraj się wykorzystać swój potencjał intelektualny na sprawy zawodowe. Swoje ambicje trochę ukróć i przystosuj do bardziej realnej rzeczywistości.
<b>Byk</b> 22.04-21.05	Sprawy materialne mogą okazać się dla Ciebie najważniejsze, a sercowe rozterki przestaną Cię dręczyć. Zadbaj o swój organizm, zrób kontrolne badania i zacznij zdrowo się odżywiać. Szukaj towarzystwa pogodnych ludzi, których optymizm doda Ci energii i większej wiary w siebie.
<b>Bliźnięta</b> 22.05-21.06	W najbliższym czasie będziesz mieć łatwość przyciągania ludzi i zjednywania sobie sympatii. Możesz zrobić pozytywne wrażenie na rozmówcach i partnerach w interesach. Nieoczekiwana wiadomość może sprawić, że spojrzysz na świat w bardziej pozytywny sposób.
<b>Rak</b> 22.06-22.07	Chociaż nie wszystko uda Ci się zrealizować przez najbliższe tygodnie, bądź dobrej myśli. Jeśli będziesz stąpać małymi krokami, zrealizujesz swoje plany. Twój wysiłek i poświęcenie się opłaci i sukces będzie gwarantowany. Sporo dobrego możesz oczekiwać w sprawach sercowych.
<b>Lew</b> 23.07-23.08	Jeśli będziesz miał przed sobą określony cel, powinieneś się maksymalnie na nim skupić i nie zwracać uwagi na drobiazgi. Możesz mieć małe problemy z koncentracją i odczuwać zmęczenie. Dlatego pomimo kapryśnej, wiosennej aury spróbuj chodzić codziennie na spacer.
<b>Panna</b> 24.08-23.09	Czeka Cię wiele dobrego i naprawdę możesz liczyć na uśmiech fortuny. Życzliwość otaczających Cię ludzi będzie miała niemały wpływ na to, co zrobisz. W pracy szykują się ciekawe propozycje, wzrosną Twoje dochody i będziesz miał większą możliwość wpływania na swoje życie.
<b>Waga</b> 24.09-23.10	Jeśli staniesz się bardziej uczynny i koleżeński, to wkrótce nastąpi ożywienie w Twoim życiu towarzyskim i intelektualnym. Powinieneś być teraz bardziej otwarty dla wszystkich, którzy mają coś ciekawego i mądrego do zaoferowania.
<b>Skorpion</b> 24.10-23.11	W najbliższym czasie musisz podjąć decyzję, co do najbliższej przyszłości. Stawiasz na sukces i aby go osiągnąć musisz spełnić pewne warunki. Jesteś pełen zapału i przebojowości. Twoim atutem jest błyskotliwość i stanowczość. W kręgu rodzinnym czeka Cię sporo nowości.
<b>Strzelec</b> 24.11-22.12	Jeżeli zdarzyło Ci się wziąć na siebie zbyt wiele obowiązków, możesz dostać zadyszki. Odważnij się zainteresowanie ludzi – nie tylko bliskich. Zawieraj znajomości, nawiązuj kontakty. Wystrzegaj się tylko fałszywych kolegów i uważaj na słowa... bo ślania mają uszy!
<b>Koziorożec</b> 23.12-20.01	Przez najbliższe tygodnie wszystko uda Ci się zrealizować. Sukces będzie gwarantowany. Sporo nowego i dobrego możesz oczekiwać w sprawach sercowych. Nie daj się tylko wyprowadzić z równowagi – propozycja, którą złoży Ci partner tylko z pozoru będzie absurdalna.
<b>Wodnik</b> 21.01-19.02	Czas będzie sprzyjał realizacji długofalowych planów. Nie zastanawiaj się tylko w nieskończoność! Możesz mieć również szczęście w grach losowych, wypełnij kupon i wychodź szczęściu naprzeciw. Nie podejmuj tylko decyzji pod wpływem impulsu, bo intuicja może Cię zawieść.
<b>Ryby</b> 20.02-20.03	Zapowiada się ciekawie. Niewykluczone, że możesz zmienić miejsce zamieszkania, a nawet spotkać osobę, z którą zwiążesz swoje dalsze losy i plany. Szykuje się spore zamieszanie, ale podchodź do tego z dystansem i nie bój się, że nie dasz sobie rady. Merlin

## KRZYŻÓWKA MIESZKAŃCA NR 6

Historyczna dzielnica Rusi	Zmiany w gospodarce	Arka	Koleżanka Stasia	Zona króla Sparty Tyndareosa	Na śmieci lub na opał	1	Bezsilność	Ryba akwariorowa
			Mieszkaniec Hełwej Mebel lenia		10		Zabił Minotaura	
Produkt piekarni	Wielki zagaj Rówek w deszczolice		Balcerowicz	Rurka w gazniku Kolejne wynajęcie	2			
Dworzanin króla				Przymie każde słowo Gorący wafel	9			
Dyszkant				Zawodowy smakosz Z cieżwą Dyletant	4			
Bóle ledźwiowe	14	5						
			Jednostka mniejsza od klasy					
Okretowa stołkówka	Wywiad lekarski	Rozwiłtka Osusz z banknotem			6	8	Kryły pojazd konny	Płak morski
Jeziro w Malawi	Szczyt na Krete	Różina oleista	Pikarze z Wiednia		12		Opis mapy	
Dawniej jedzenie			Doktor Stevensona					
			Francuski burmistrz Zona Mahometa				Medyka- ment Honorowa	
Zadanie dla agenta			7	Królewski klub piłkarski			System rozgrywek piłkarskich	
Siostra Polikska i Kastora	Był rządzony przez Mobusa Kapelisko				11		Legowisko ciężkiego zwierza	Wódka jałowcowa
			Nie jawa				Grupa przestępcza	
Epidemia Skrzynia na żywe ryby							Język urzędowy w Indiach	
			Duńska wyspa				Staropolski zwrot grzecznościowy	

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 14 utworzą końcowe hasło.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

### AUTO-MOTO – Kupię

■ Części Fiat 125p i inne auta PRL-u: Fiat 126 p, Syrena, Warszawa. Tel. 503-401-501

### BIZNES

■ Agencję Ubezpieczeń na Grochowie przekazać w dobre ręce, Inne propozycje Tel. 602-237-520 (po 16:00)

### KUPIĘ

■ Antyki, obrazy, meble, książki, pocztówki, szable, bagnety, odznaczenia. Tel. 601-336-063

■ Książki o szerokim zakresie tematycznym. Antykwariat Praski Kawęczyńska 22, Warszawa; info@antykwarariatpraski.pl, Tel. 505-992-889.

■ Książki, plakaty, pocztówki Tel. 501-285-268 www.antykwarariat-zakladka.pl ul. Inżynierska 1

### NAUKA

■ Matematyka, Tel. 691-870-045

■ Pomoc i nauka w obsłudze komputera, internetu, komórki i TV. Osoby starsze – promocja! Student. Tel. 533-404-404

■ PROJEKT SPOŁECZNY: „MALI CZYTELNICY, WIELKIE HISTORIE” KONTAKT: MALICZYTELNICYWIELKIEHISTORIE@GMAIL.COM

### NIERUCHOMOŚCI – Kupię

■ Kupię dom lub działkę

### REKLAMA

**ZAKŁAD POGRZEBOWY**  
  
Całodobowo KOMPLEKSOWE USŁUGI  
Kredytowanie pogrzebu w zasięgu ZUS  
KONKURENCYJNE CENY  
ul. Rechniewskiego 14 (kościół św. Patryka)  
ul. Floriańska 6 - Filia  
500 253 842; 502 832 474  
www.letheWarszawa.pl

budowlaną, Rembertów i okolice, bez pośredników, płatność gotówką. Proszę o kontakt Tel. 729-456-506

■ Skup nieruchomości – mieszkania do remontu i działki budowlane również do przekształcenia – zadłużone itp. szybka transakcja, tylko bezpośrednio – agencjom dziękuję; płatność gotówką, Warszawa i okolice – Marki, Radzymin itp. Proszę o kontakt w godz. 8.00-17.00. Tel. 502-904-708

### NIERUCHOMOŚCI – Mam do wynajęcia

■ Działka pod pawilon w Żąbkach ul. Powstańców. Tel. 502-111-684

■ Lokal 80m<sup>2</sup> w Centrum Rembertowa. Tel. 502-111-684

■ Pokoje 1-, 2-osobowe i mieszkania Okuniew. Tel. 604-113-140

■ Wynajmę pokój z kuchnią Tel. 603-245-860

### NIERUCHOMOŚCI – Sprzedam

■ Budynek mieszkalno-usługowy 1250mkw, Okuniew. Tel. 660-795-386

■ Sprzedam Twoją nieruchomość z dużym zyskiem. Bezpłatna wycena. Doradztwo i pomoc licencjonowanego Eksperta. Tel. 739-000-405

### PRACA

■ Zatrudnię Pana, praca parkingowy, emeryt, rencista, od zaraz. Tel. 505-387-116

■ Zatrudnię sprzątaczkę, pomoc do kuchni. Tel. 660-795-386

### PRAWNE

■ Adwokat Wojciech Lipka przyjmuje już w Kancelarii Adwokackiej na Grochowie przy



## KOLIBEREK

**NAJLEPSZE KARMY DLA ZWIERZĄT**

**ul. PŁOWIECKA 27 (róg Świeckiej)**

Polub nas na   **731 224 464**

**www.koliberek-karmy.pl**

ul. Grenadierów 12. Sprawy karne, cywilne, rodzinne, spadkowe (umowy, odszkodowania, rozwody, alimenty, nieruchomości, inne). Tel. 500-175-857

■ Doradca Podatkowy – kontrole podatkowe i sprawdzające, porady, wszystkie podatki, spadki, darowizny, aukcje, nieujawnione dochody. Tel. 22 672-34-34, 604-095-656, www.podatki-doradca.pl

■ Kancelaria Adwokacka adw. Teresa Zdanowicz. Sprawy cywilne, karne, rodzinne, spadkowe, rozwody. Wawer-Anin ul. Ukośna. Tel. 22 613-04-30, 603-807-481

### RÓŻNE

■ OPIEKA NAD GROBAMI W WARSZAWIE – TANIO I SOLIDNIE. TEL. 500-336-607

■ PROJEKT SPOŁECZNY „MALI CZYTELNICY, WIELKIE HISTORIE” KONTAKT: maliczyltelnicywielkiehistorie@gmail.com

### SPRZEDAM

■ Odkurzacze Rainbow – nowe, używane – serwis, konserwacja, akcesoria. Tel. 606-742-822, www.odkurzaczewodne.eu

### TRANSPORT

■ Przeprowadzki i magazynowanie 24h/7. Wywóz i utylizacja zbędnych mebli, przedmiotów z mieszkań i piwnic. Tel. 607-66-33-30

■ Przeprowadzki. Wywóz gruzu i mebli. Tel. 722-990-444

■ Transport – przeprowadzki – samochód o wymiarach 3,9 dt./2,0 wys. – kontener, kraj, zagranica, konkurencyjne ceny. Tel. 502-904-708

### USŁUGI

■ AAA Czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerek meblowej. Tel. 500-753-803

■ AGD – LODÓWKI, PRALKI, ZMYWARKI – NAPRAWA. TEL. 694-825-760

■ AGD, ANTENY – NAPRAWA. TEL. 602-216-943

■ Anteny satelitarne, naziemne oraz dekodery telewizji naziemnej. Sprzedaż, montaż, naprawa. Tel. 22 815-47-25, 501-123-566, www.lemag-tvsat.waw.pl

■ Cyklinowanie, układanie, lakierowanie, reperacje parkietów – Tel. 501-126-177, 500-240-976

■ Dezynfekcja instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych. Tel. 502-904-708

■ Dezynsekcja – skutecznie. Tel. 602-66-16-83

■ Domofony, naprawa pralek, naprawy elektryczne. Tel. 601-93-68-05

■ Futra – kożuchy, odzież skórzana – usługi miarowe, przeróbki, wszelkie naprawy. Ul. Zamieniecka 63. Tel. 22 610-23-05

■ Gaz, hydraulika. Naprawy, montaż, przeróbki. Tanio. Tel. 604-798-744

## CARIDENT

Gabinet  
Stomatologiczny

W-wa, ul. Stanisławowska 3  
(naprzeciwko klubu „Orzeł”)

**tel. 22 810-87-32**  
**502 995 082**

- ◆ Leczenie w znieczuleniu
- ◆ Protetyka – protezy, korony, mosty porcelanowe itd.
- ◆ Chirurgia stomatologiczna
- ◆ RTG na miejscu

### Płatność kartą

poniedziałek, czwartek – 13<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>  
wtorek – 9<sup>30</sup>-17<sup>00</sup>; sobota – 9<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>

■ Hydrauliczne, gazowe, solidnie. Tel. 22 610-81-21, 607-773-106

■ Hydraulika wod. kan.-gaz., c.o. Tel. 694-747-213

■ Klimatyzacja, wentylacja, oddymianie – montaż, projektowanie, serwis 24 h, sprzedaż urządzeń, kompleksowa obsługa, doradztwo techniczne, szybkie terminy realizacji, gwarancja. Tel. 502-904-708

■ LODÓWEK NAPRAWA. TEL. 602-272-464

■ NAPRAWA MASZYN DO SZYCIA. DOJAZD GRATIS. TEL. 508-081-808

■ Pralki, lodówki – naprawa. Tel. 502-562-444, 603-047-616

■ Rolety antywłamaniowe i naprawy. Tel. 602-228-874

■ Rolety, żaluzje, verticale, rolety antywłamaniowe – produkcja, naprawa. Tel. 602-228-874

■ ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE TEL. 721-500-700

■ Tapicerskie. Tel. 22 612-53-88

■ Żaluzje, verticale, rolety, moskitiery – naprawy, pranie verticali. Tel. 608-477-422

### USŁUGI – Budowlane

■ Docieplenie Budynków Szybko Tanio Solidnie. Tel. 502-053-214

■ Złota rączka i elektryka. Tel. 503-150-991

### USŁUGI – Komputerowe

■ AAA Tani Serwis Komputerowy 24h/doba/ dojazd 0 zł. Tel. 506-480-505

### USŁUGI – Porządkowe

■ Pranie dywanów, wykładzin, tapicerek meblowej i samochodowej. Tel. 500-753-803

### USŁUGI – Remontowe

■ Abc Malowanie, kafelki itp. remonty małe i duże. Tel. 509-306-279

■ Malowania, remonty zabudowy, Tel. 516-669-839

■ Malowanie, remonty, montaż paneli, wymiana armatury. Tel. 665-879-100

■ Malowanie, tapetowanie, panele. Tel. 22 615-76-97, 695-679-521

■ OKNA – NAPRAWY, DOSZCZELNIENIA. TEL. 787-793-700

■ Remonty kompleksowo i solidnie. Tel. 502-218-778, www.remonty4u.pl

■ Remonty, wykończenia. Pełen zakres. Fachowo, uczciwie, w dobrych cenach. Tel. 661-314-046

■ Złota rączka. Hydraulik. Tel. 606-181-588



GRUPA  
**psb****MRÓWKA**  
eXpress

Oferta handlowa ważna od 22.03.2025 do wyczerpania zapasów.

**WIELKIE OTWARCIE****MRÓWKI eXpress**  
**WARSZAWA**  
**ul. Kobielska 13****22 marzec****SOBOTA, od godz. 9.00****ZAPRASZAMY****24.99**  
zł/zest.

Zestaw malarski

**5.99**  
zł/szt.PSB Płyn letni do spryskiwaczy samochodowych  
zielona herbata, 5 l (1,19 zł/l)**4.99**  
zł/szt.**Dla 100**  
pierwszych  
klientów  
za **1 zł**Wiadro Mrówka 11 L  
z podziałką na 9 litrów,  
kolor biały z nadrukiem**44.99**  
zł/szt.Waschkönig proszek do prania do kolorów,  
6 kg (7,49 zł/kg)**2.99**  
zł/szt.

Ziemia uniwersalna do kwiatów i warzyw, 20 l (0,14 zł/l)

**2.99**  
zł/szt.Żarówka LED  
GLS E27 9 W NW  
4000K 900 lm 230 VPROSTO SZYBKO BLISKO  
**WSZYSTKO****PSB MRÓWKA eXpress WARSZAWA**04-359 Warszawa, ul. Kobielska 13, tel.: 22 610 09 83  
godz. otwarcia: pn. - pt.: 8-20, sob.: 8-16